SEROPREVI
lnstituto dc Pr.vi.tê,}(ir dos Sêrvidorêt
Municipais dê Sêropédir.

Rua Rua AÍbino Gomes da Silva 06, EdiÍício Guimarães, 40 andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP: 23.895-215 seroprevi.com.br contato(Aseroprevi.com.bí (?1\ 2682-0075

PORTARTA N" 137t2022

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE SEROPÉDICA -
de suas ahibuições legais,

RESOLVE:

A
.É-+
1/F

ro, no uso

RETIFICAR O BENEFICIO DE APOSENTADORTA da servidora Etma Guimarães de

Oliveira em atendimento ao Decreto Municipal no 1904 de2310512022.

Art. 10 - CONCEDER o benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRh com

PROVENTOS PROPORCIONAIS a servidora ELMA GUIMANÃES oC OLMEIRA,

matrícula no. 00167, Auxiliar de Enfermagem, com fulcro no § 1o, lll, "b" do artigo 40

da CRFB/88, ficando seus oroventos fixados em R$ 202,75 (duzentos e dois reais e

setenta e cinco centavos).

AÉ, 20 No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de 10% (dez por cento) em atendimento a decisâo judicial proferida pela

Primeira Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelação nos autos do Mandado de Segurança no 0002714-32.2016.8.19.0077,

em que foi declarada a nulidade do ato adminishativo de redução da rubrica

"quinquênio" para o percentual de 5% (cinco por cento).

Art. 30 O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a contar de 0110612011.

SEROPREVI
lnstituto d€ Pr€vid6nc'rô d6 Sowihres Muncioas de Seroprídca

PUBLICAD,O EM BOLETIM OFICIAL

eotçao n.. ! 1 !0 rs ;b"ra2? nÁrL
Assinôtura e carimbo: lx

Seropédica, 27 de setembro de 2022.

^a1

l^ I

SEROPREVI
lnstatuto d€ Pr€vidén(iã dos SêrvidoÍet
M'rnitipâis dê S€ropédirà

Rua Rua Albino Gomes da Silva 06, EdifÍcio Guimaráes, 4o andat, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP:23.895-215 seroprevi.com.br contato@seroorevi.com.br (21)2682-0075

Registre-se, publ ique-se e cumpra-se.

*

'Yr

I

I l/

HUGO LOPES DE OLIVEIRA
Diretor-Presidente

0

I Seropédica
Quarta-feira, 28 de Setembro de 2022
AnoV-No1.110 BOS Boleililm Oficlal

do rnhíy'o de Seropótllca

oÊNcrA Dos SERVTooRES MUNrcrpArs DE sERopÉ-
OICA- SEROPRÉVI. Estâdo do Rio dê Janeiro. no uso de

suas atribuiçõ€s l€gais.

RESOLVE

RETIFICAR O BÊNÊFíCIO DEAPOSENTÀDORIA dS SET,

vdorc Maíã Por6rã Rangêl em ãt€ndimsnto áo Decr€to
lúunlcipal ôo 1904 de 23/05/2022-

Aí.3o O presenle alo concessóÍio ênt-aÍá em v€or na dâtâ

de suâ públicaÇão, píoduzindo seus êleitos á coniar de

01rc6t2015.

Art. 1Ô - CONCÉDÉR o benêriclo dê APOSEN-TADORIA

VOLUNTÁRIA COM PROVENTOS PROPORCIONAIS
a servidora MARIZA PEREIRA RANGEL, matíicula n'.
02774, PrcÍessoB Ooc ll 22h e 30min. mm tulcro no § 10,

lll, b" do ârtigo 40 da CRFE/88, fcâ.do seus plqlelta§
Íxãdôs em R§ 1 401 30 (um mrl duâlrcenlos é um reais ê

--§448!!45.1.

Art. 2" No calculo de Íxâçáo dos píoventos lcli considerada

a rubdca "quinq!ênio' .o perceôh,alde 10o/o (dez por cen-

lo) êm âtendimênto a dêcisáojudicial prorêída pelâ Pdme|
rc Câmaê Cível do Tnbunal de Jusliç.a do Estado do Rio

d€ JaneiÍo em sede de Apelaçiáo nos aulos do Mandado
dê Segurânça nÔ 000271+32.2016.8.19.0077, em que ioi
declarada â nulidade do âlo adminisirativo de €duÉo da

rubd€ 'quhquénio' pára o p€rcerr-ál de 5olo {c'õco poÍ

Registre-sê. pt,blique-se ê cumpra-s€.

HUGO LOPES DE OUVE'RA
DneloÊPresdente

A-NRETOR.PRESIOENTE DO INSTITUTO DE PREVI-

]IA DoS SERVIooRES MUNICIPAIS DE sERoPÉ-
DICA- SEROPREVI. Estado do Rio de Janeko. no uso de

suas atíbuiçôes legais.

PORTARTA No 137/2022

RESOLVE

Aít 1o - CONCEDER o beneficio de ÂPOSENTADORIA
VOLUNÍÁRIÂ @M PROVENIOS PROPORCIONAIS A

seNidoÍa ELMAGUIMARÀES oE OLIVEIRA, malíicula n".

00167. AuxiliâÍ dê Eníennâgem, co,n lLrlcÍo no § 1". lll, "b"

do a.tigo 40 da CRFB/8g, ficândo sêus lrayedas iredg§
em RS 202.75 (duzêntos o doisrêaise serenra e cinco c6n-

iaya$.

RET|FtcAR o BENEFlclo DÊ AposÊNÍADoRtA da seÊ
vidoÍa Elma Guimarãesde Oliveira em alendimêntoao De-

crcto lúunicipal no 1904 de 23105/2022.

â rubd€ "quinquénio" no percentual de 10% (dez por cen-

to)em âtendimento a decisáo jLrdiciâl proietlda pela Prime.a
Cámara Cível do Tnbunal de Jusriçá do Estádo do Rio de

Janeto em sede de Âpelaçao nosautos do Mandado de Se-

gurcnçá no 000271a-32.2016.8.19.0077, em que foi decla'
râdâ â nuhdadê do âto âdminislralivo dê reduÇáo da rubncã
'quinqLrêniô" para o peÍcentualde 5% (cinco porcento).

Regrstre-se. publiq!ê-sê ê cumpra se.

PORTARTA N. 138/2022

Reqistr+se. publique-se e cumprâ-se

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

Dirêlor-Presidêntê

RESOLVE:

RETIFICAR o BENEFíCIo DE PENSÃo PoR IVoRIE a
Wandêíci dos Sântos Alves de Casiro em atsndimento ao

Dêcrêto Muôicipal no 1 904 óo 2310512022.

Arl. 3'O prêssnle alo concessóÍio ênlrará em vigoí na dalia

de sua gublicáÉo, píoduAndo sêus eíeilc ã (4tar de

2Z1Z2O2O lôata do 6bi1o).

AÍt 1"- coNcEOER o beneficio de PENSÃO POR IúORTE

a senhora WÂNOERCIDOS SANTOSALVES DE CASÍRO.
ná quâlidâdê de coniuae do ínado servado. PAULO RICAR-

DO DO ROSÁRto DE cASTRo, marricuta no. 3420.Auxitiar
AdminrsiÍativo, coÍn tulcro no âíi- 40. §7o. da CRFB/88, com

redaÉo dada pêlâ EC no 103/2019 crc adigos 77 e 78 ll da

Lei Municrpál 366/2009, tuándo o bên6Íício em RS1.965.94
íum mil. nov€centos ê sessenta e cinco í€ais e noventâ ê

S!êgalgda!!§ cotrespondeale a 100ô/o da rem-neÍaEio

A( 2 No úlculo dê Íxâçáo dos prov6ntos íot considerada
â tubíicâ -quinquênio" no percentual de 10% (dez por c€n-

to) em atendimento a decisãojudiciâl prcrenda p€la Pnmeila
Câmarc CÍv€l do Tnbunal de Jusi ça do Esrado do Rio dê

Janêiroêm sêdê de ApelêÉo nos autos do Mândado de Se-

wÉnçâ
^o

0002714-32-2016.8.13.0077, em que loi deda-
íâdâ â nulidâde do ato adminlslralivo de redução da Íubrica
'quinquênio" para o peÍcertuâldê 5% (cinco poícento).

Ad. ? No élculo de Íiraçáo dos píovenlos foiconsiderada

Art 1o - CoNCEDER o bsnêÍicio dê PENSÀo PoR I\,loR-

TE aosenhor EDUARDO RAMALHO, nâ qualidade de côn-
juge da ínada seívidora LUCI MOREIRA BRAGA, matrÍ

cula n'. 01688, Técnica de LaboÍalório, com Íulcro no an.

40. §7o.Idâ CRFB/88. fixândoo beneÍicio em RS 1.527.56

O DIREÍOR,PRESIDENÍE OO INSÍITUTO OE PREVI
oÊNcta Dos SERVIDoRES MUNtctpAts DE sERopÉ-
DlcA sERoPREvl, Esrâdo do Rio de JaneÍú, no uso de

suâs atibuiçoes legais,

PORÍÂRtÂ No 13S/2022

Registse'se, publique-se e cumpÉ-se

RETIFIoAR o BENEFICIO DE PENSÃO POR MORTE a

Air Leíe Câbrâl êm âtêndimento âo Oecreto Municipal n"

1904 de 2310512422.

RESOLVE

RESOLVE.

Art. 1ô, CONCEDER o beneÍlcio de PENSÃo PoR MoR,
TE ao senhorAlR LEITE CABRAL. na qualidade de cônlu-

ge da linada servidora REGINÂ MARTA PETlNl, malrlcula

n'.01085, ProíessoÉ Oocll22h ê30min com tulcÍo noart.
40. §7o. lda CRFB/88, Íxando o b€nefício em RS 5.001 61
(cinco milê um reais ê sesse.ta e um centavos) corespon'
dente a 100'/0 da remunerdção da Íinada seNidorâ.

Aít.2o No cálculo dê nxação dôs provenios loiconsidê€da
â íubÍicâ 'quinquênio" no perceolual dê 10% (dez por ce.-
to)em alendimentoa dêcisâo judicial profenda peia Pnmets

ía Càmârâ Civêl do TÍibunal de Justiçá do Eslado do R o

dê JêÕeirc em sede de ApelâFo nos autos do Maodâdo

ds Sêguraoçã n" 0002714'32.2016.8.19.0077. êm quê roi

d€.larada a nulidade do alo adm nistÍativo de reduçáo da

rubicã 'qLinquênio' paÍa o percenlual de 5'6 (cinco po,

A(.3Ô O presentê ato conc€ssóío efvârá ern vigor nâ dâtê

de suâ publicáç3o, produzndo seus êIêltos a contâr de

03/08/2018 (data do óblto)

HUGO LOPES DE OLIVEIRÁ

DiÍêtoÍ- Presidente

PORTARTA Nq 140/2022

O DIRETOR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI
DÊNctA oos sERVtooREs MUNtctpAts DE sERopÉ.
DICA- SEROPREVI, Eslâdo do R,o de Janelro. no uso de

suas alíbuiçoes lêgâis.

REIIFICAR O BENEFICIO oE PENSÃO POR MORTE a

Eduardo Ramalhoem atendirento ao De@to Municipáln'
1 a de 2AOSt2o22.

An. 30 O prcsênt€ alo conc€ssó o eôlÍará em vigor na data

de sua public€Ção, produzindo s6us êí€itos a mnlar d€

01/06/2011.

O DIRETOR.PRESIDENTE DO INSTIÍUÍO DE PREVI.
DÊNCIA DoS SERVIDoRES MUNICIPAIS DE SERoPÉDI.
CA - SEROPREVI, Estâdo do Rio dâ Janeiro, no uso dê

suas atíibuiçô6s legais,

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

DirêtoÍ-PÍesidente